
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 환경보호과 ~ 환경보호과

부서: 환경보호과
정책: 자연환경보호
단위: 자연형하천정화사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경보호과 19,681,948 17,809,711 1,872,237

국          3,849,565 2,819,865 1,029,700

분              4,000 4,000 0

도          1,364,785 1,135,650 229,135

시         14,463,598 13,850,196 613,402

자연환경보호 4,807,449 3,372,648 1,434,801

국          2,610,000 1,610,000 1,000,000

도            565,642 351,357 214,285

시          1,631,807 1,411,291 220,516

자연형하천정화사업지원 4,019,284 2,590,714 1,428,570

국          2,600,000 1,600,000 1,000,000

도            557,142 342,857 214,285

시            862,142 647,857 214,285

생태하천복원사업 4,019,284 2,590,714 1,428,570

국          2,600,000 1,600,000 1,000,000

도            557,142 342,857 214,285

시            862,142 647,857 214,285

401 시설비및부대비 4,019,284 2,590,714 1,428,570

국          2,600,000 1,600,000 1,000,000

도            557,142 342,857 214,285

시            862,142 647,857 214,285

01 시설비 3,707,284 2,285,714 1,421,570

  ○생태하천 복원사업             3,707,284          2,285,714        1,421,570  경정 3,707,284,000원

국          2,595,100 1,600,000 995,100

도            556,092 342,857 213,235

시            556,092 342,857 213,235

03 시설부대비 12,000 5,000 7,000

  ○생태하천 복원사업                12,000              5,000            7,000  경정 12,000,000원

국              4,900 0 4,900

도              1,050 0 1,050

시              6,050 5,000 1,050

쾌적한 환경조성 788,165 781,934 6,231

국             10,000 10,000 0

도              8,500 8,500 0

시            769,665 763,434 6,231

환경오염원 조사 86,429 91,284 △4,855

101 인건비 13,036 14,111 △1,075

04 기간제근로자등보수 13,036 14,111 △1,075

  ○환경개선부담금시설물조사인부임
               13,036             14,111          △1,075      경정 13,036,000원

201 일반운영비 46,640 44,940 1,700

01 사무관리비 23,540 22,440 1,100

  ○환경개선부담금 고지서 제작
                5,600              4,500            1,100      경정 5,600,000원

02 공공운영비 23,100 22,500 600

  ○환경관련 고지서 및 안내문 우편 발송요금                17,600             17,000              600
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부서: 환경보호과
정책: 자연환경보호
단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -탄소포인트제 안내문 우편 발송요금
                1,100                500              600       경정 1,100,000원

206 재료비 3,356 5,756 △2,400

01 재료비 3,356 5,756 △2,400

  ○유류사고 방재용품 구입                   300              2,700          △2,400  경정 300,000원

301 일반보상금 5,000 8,080 △3,080

12 기타보상금 3,200 6,280 △3,080

  ○하천및소하천감시에 따른명예환경감시원 활동
    비                 2,200              5,280          △3,080      경정 2,200,000원

야생동물 피해 예방사업 13,000 6,000 7,000

국              3,000 3,000 0

도              1,500 1,500 0

시              8,500 1,500 7,000

206 재료비 2,000 0 2,000

01 재료비 2,000 0 2,000

  ○야생동물 피해방지단(유류,엽탄 등) 지원
                2,000                  0            2,000      2,000,000

301 일반보상금 11,000 6,000 5,000

국              3,000 3,000 0

도              1,500 1,500 0

시              6,500 1,500 5,000

12 기타보상금 11,000 6,000 5,000

  ○ 야생동물에 의한 농작물 피해 보상
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

EM활용 환경개선사업 417,986 413,900 4,086

101 인건비 43,000 41,000 2,000

04 기간제근로자등보수 43,000 41,000 2,000

  ○EM센터운영 인건비                43,000             41,000            2,000  경정 43,000,000원

201 일반운영비 59,500 63,500 △4,000

01 사무관리비 20,000 18,000 2,000

  ○홍보비                20,000             18,000            2,000  경정 20,000,000원

02 공공운영비 35,000 41,000 △6,000

  ○EM살포차량 유지비                10,000             15,000          △5,000

  ○EM업무용 차량 유지비                 2,000              3,000          △1,000

  경정 10,000,000원

  경정 2,000,000원

206 재료비 80,000 66,000 14,000

01 재료비 80,000 66,000 14,000

  ○EM종균제 및 부자재 구입                66,000             52,000           14,000  경정 66,000,000원

301 일반보상금 9,386 13,600 △4,214

10 행사실비보상금 1,986 3,600 △1,614

  ○EM활용간담회 운영비                   186              1,800          △1,614  경정 186,000원

12 기타보상금 7,400 10,000 △2,600
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부서: 환경보호과
정책: 자연환경보호
단위: 쾌적한 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○EM아카데미 강사료                 7,400             10,000          △2,600  경정 7,400,000원

405 자산취득비 74,300 78,000 △3,700

01 자산및물품취득비 74,300 78,000 △3,700

  ○EM살포 및 운반차량                66,636             70,000          △3,364

  ○EM비누제조기                 7,664              8,000            △336

  경정 66,635,580원

  경정 7,663,500원

대기오염 관리 2,011,800 1,952,870 58,930

국            987,565 957,865 29,700

도            498,243 483,393 14,850

시            525,992 511,612 14,380

대기오염 측정 52,150 52,620 △470

도             12,200 12,200 0

시             39,950 40,420 △470

대기오염 측정관리 27,750 28,220 △470

201 일반운영비 21,750 22,220 △470

01 사무관리비 750 120 630

  ○환경개선대책 운영위원회 참석수당
                  630                  0              630      630,000원

02 공공운영비 21,000 22,100 △1,100

  ○관용차량배출가스저감장치부착자부담금
                    0              1,100          △1,100      경정 0원

대기질 개선사업 1,959,650 1,900,250 59,400

국            987,565 957,865 29,700

도            486,043 471,193 14,850

시            486,042 471,192 14,850

천연가스자동차보급 187,900 128,500 59,400

국             93,950 64,250 29,700

도             46,975 32,125 14,850

시             46,975 32,125 14,850

402 민간자본이전 187,900 128,500 59,400

국             93,950 64,250 29,700

도             46,975 32,125 14,850

시             46,975 32,125 14,850

01 민간자본보조 187,900 128,500 59,400

  ○천연가스자동차보급               187,900            128,500           59,400  경정 187,900,000원

국             93,950 64,250 29,700

도             46,975 32,125 14,850

시             46,975 32,125 14,850

폐기물 자원화 12,704,134 12,374,641 329,493

국            252,000 252,000 0

분              4,000 4,000 0

도            296,700 296,700 0

시         12,151,434 11,821,941 329,493

폐기물처리사업 4,488,584 4,186,891 301,693

도              2,700 2,700 0

시          4,485,884 4,184,191 301,693
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부서: 환경보호과
정책: 폐기물 자원화
단위: 폐기물처리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

폐기물 적정처리사업 2,475,039 2,679,691 △204,652

201 일반운영비 150,880 144,180 6,700

01 사무관리비 24,580 17,880 6,700

  ○도로입양사업 추진단체 지원                 5,200                  0            5,200

  ○청소 취약지역 방치쓰레기 수거단체 지원
                1,500                  0            1,500

  5,200,000원

      1,500,000원

207 연구개발비 19,000 0 19,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

  ○생활쓰레기수집운반및청소 원가계산(생활폐기
    물외4)                19,000                  0           19,000      19,000,000원

301 일반보상금 4,460 8,200 △3,740

10 행사실비보상금 4,060 7,800 △3,740

  ○환경미화원 산업시찰                 3,060              5,000          △1,940

  ○환경미화원(가로) 교육 급식                     0              1,800          △1,800

  경정 3,060,000원

  경정 0원

307 민간이전 2,116,749 2,343,361 △226,612

05 민간위탁금 2,116,749 2,343,361 △226,612

  ○공중화장실 관리 민간위탁
              121,526            140,000         △18,474

  ○대형 및 가연성폐기물위탁처리                     0             50,000         △50,000

  ○청소도급계약대행 수수료
            1,962,923          2,153,361        △190,438

  ○폐토사처리비(진공청소작업)                15,000                  0           15,000

  ○민간참여 버스승강장 청소 시범사업비
               17,300                  0           17,300

      경정 121,526,000원

  경정 0원

      경정 1,962,923,000원

  15,000,000원

      17,300,000원

수도권매립지 반입사업 258,145 501,800 △243,655

307 민간이전 256,345 500,000 △243,655

05 민간위탁금 256,345 500,000 △243,655

  ○수도권매립지 자치단체분담금
              180,845            190,000          △9,155

  ○수도권매립지반입수수료                14,200            120,000        △105,800

  ○수도권매립지(광역소각장) 운송대행 수수료
               61,300            190,000        △128,700

      경정 180,845,000원

  경정 14,200,000원

      경정 61,300,000원

양주소각장 운영 1,750,000 1,000,000 750,000

308 자치단체등이전 1,750,000 1,000,000 750,000

05 자치단체간부담금 1,750,000 1,000,000 750,000

  ○양주광역소각장 자치단체분담금(운영비)
            1,750,000          1,000,000          750,000      경정 1,750,000,000원

환경기초시설관리 2,067,800 2,040,000 27,800

국            252,000 252,000 0

분              4,000 4,000 0

도            294,000 294,000 0

시          1,517,800 1,490,000 27,800
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부서: 환경보호과
정책: 폐기물 자원화
단위: 환경기초시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

생활쓰레기 적환장 관리 59,700 55,700 4,000

201 일반운영비 52,000 48,000 4,000

02 공공운영비 52,000 48,000 4,000

  ○생활쓰레기 적환장 시설 및 장비유지비
               34,000             30,000            4,000      경정 34,000,000원

남은음식물 처리지원 945,400 936,400 9,000

206 재료비 24,000 26,000 △2,000

01 재료비 24,000 26,000 △2,000

  ○음식물류폐기물 자원화시설 유지관리 소모품
    구입                 7,000              9,000          △2,000      경정 7,000,000원

405 자산취득비 11,900 900 11,000

01 자산및물품취득비 11,900 900 11,000

  ○협잡물이송용 압롤박스 구입                11,000                  0           11,000  11,000,000

재활용 선별장 지원 118,700 103,900 14,800

201 일반운영비 109,100 92,100 17,000

02 공공운영비 104,000 87,000 17,000

  ○재활용선별장 시설 및 장비 유지비
               74,000             57,000           17,000      경정 74,000,000원

301 일반보상금 600 2,800 △2,200

10 행사실비보상금 300 1,800 △1,500

  ○재활용선별장 환경미화원 연간 교육급식비
                  300              1,800          △1,500      경정 300,000원

12 기타보상금 300 1,000 △700

  ○재활용품 공모전 시상용 상품권 구입비
                  300              1,000            △700      경정 300,000원

재무활동(환경보호과) 54,600 5,587 49,013

보전지출(환경보호과) 54,600 5,587 49,013

국도비반환금(환경보호과) 54,600 5,587 49,013

802 반환금기타 54,600 5,587 49,013

01 국고보조금반환금 27,548 3,826 23,722

  ○수도권대기질개선추진대책(운행차)
                5,778              3,230            2,548

  ○야생동물 피해예방사업                 1,242                  0            1,242

  ○음식물류폐기물 처리시설 설치                19,847                  0           19,847

  ○하이브리드자동차 보급사업 집행잔액
                   85                  0               85

      경정 5,778,000원

  1,241,160원

  19,847,000원

      85,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,052 1,761 25,291

  ○수도권대기질개선추진대책(운행차)
                2,889              1,615            1,274

  ○음식물류폐기물 처리시설 설치                23,154                  0           23,154

  ○대기측정소유지관리                   199                  0              199

      경정 2,889,000원

  23,154,000원

  198,080원
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부서: 환경보호과
정책: 재무활동(환경보호과)
단위: 보전지출(환경보호과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○야생동물 피해예방사업                   621                  0              621

  ○하이브리드자동차 보급사업 집행잔액
                   43                  0               43

  620,580원

      42,500원
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